

# **Ejde Nielsens Værktøjsfabrik A/S**

Årsrapport for

1. juli 2013 - 30. juni 2014

(36. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 25/11 2014

---

Henrik Bornebusch  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014	11
Balance pr. 30. juni 2014	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejde Niensens Værktøjsfabrik A/S  
Jønkøpingvej 1, 5700 Svendborg

Telefon: 63 20 60 00  
E-mail: mail@ejde.dk

CVR-nr.: 82 93 59 16  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 30. juni 1978  
Hjemsted: Svendborg

### Bestyrelse

Henrik Bornebusch, formand  
Flemming Ejde Nielsen  
Claus Koch Jensen  
Flemming Frøkjær

### Direktion

Claus Koch Jensen

### Revision

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Svendborgvej 83, 5260 Odense S  
Telefon: 66 12 11 12  
Telefax: 65 91 26 45  
Hjemmeside: www.rogr.dk  
E-mail: jag@rogr.dk  
CVR-nr.: 27798179

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive værktøjsfabrik, handel og industri samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Ejde Nielsens Værktøjsfabrik A/S har gennem de sidste tre år arbejdet efter en strategiplan, hvor hovedsigtet var vækst i omsætning og indtjening. Vi arbejder fortsat i henhold til den lagte plan. Vanskelige markedsbetingelser samt enkeltstående hændelser har gjort, at året er forløbet anderledes end planlagt. Den generelle aktivitet på markedet har været lavere end foregående år og samtidig er priskonkurrencen skærpet.

Selskabet har deltaget i flere udviklings- og kundeprojekter som blev mere ressourcekrævende og omkostningstunge end forventet. På trods af udfordringerne valgte selskabet at fastholde det høje kvalitets- og serviceniveau og projekterne er således alle afleveret til kundernes tilfredshed.

De foregående års investeringer i markedsbearbejdning er fortsat og effekterne begynder nu at vise sig.

Selskabet har i årets løb erhvervet yderligere 25% af Kaerby A/S, der således nu er et 100% datterselskab.

Selskabets resultatopgørelse for 2013/2014 udviser et underskud på kr. 2.744.942, hvilket er meget utilfredsstillende. Egenkapitalen pr. 30. juni 2014 er på kr. 2.089.671, hvilket svarer til en soliditet på 15%.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Forventet udvikling

For det kommende år budgetteres med såvel højere bruttofortjeneste samt et positivt resultat.

## Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.769.362</b>	<b>9.070</b>
Personaleomkostninger	1	-9.525.279	-8.567
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-756.425	-671
Andre driftsomkostninger		-18.333	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.530.675</b>	<b>-168</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	-713.405	338
Finansielle omkostninger	2	-135.914	-112
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.379.994</b>	<b>58</b>
Skat af årets resultat	3	635.052	82
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.744.942</u></b>	<b><u>140</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-338.038	338
Overført resultat		-2.406.904	-198
		<b><u>-2.744.942</u></b>	<b><u>140</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 t.kr
<b>AKTIVER</b>			
Tekniske anlæg og maskiner		2.287.595	2.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120.534	232
Indretning af lejede lokaler		202.149	158
Leasede anlæg		<u>5.397.939</u>	<u>3.576</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>8.008.217</b></u>	<u><b>6.514</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.107.877	1.538
Andre tilgodehavender		<u>411.984</u>	<u>408</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>1.519.861</b></u>	<u><b>1.946</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>9.528.078</b></u>	<u><b>8.460</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>205.500</u>	<u>222</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>205.500</b></u>	<u><b>222</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.583.411	3.021
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.318.719	497
Andre tilgodehavender		41.618	127
Udskudt skatteaktiv		214.831	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>278.447</u>	<u>469</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.437.026</b></u>	<u><b>4.114</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.290</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.643.816</b></u>	<u><b>4.337</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>14.171.894</b></u></u>	<u><u><b>12.797</b></u></u>

## Balance pr. 30. juni 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 t.kr
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		2.154.000	2.154
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	338
Overført resultat		-64.329	2.342
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6</b>	<b><u>2.089.671</u></b>	<b><u>4.834</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>397</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>397</u></b>
Ansvarlig lånekapital		250.000	250
Leasingforpligtelser		3.289.195	2.551
Hensættelse til omstrukturering i tilknyttet virksomhed		<u>165.958</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>3.705.153</u></b>	<b><u>2.801</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	846.665	436
Kreditinstitutter		708.988	855
Modtagne forudbetalinger fra kunder		516.667	83
Leverandører af varer og tjenesteydelser		941.506	480
Gæld til tilknyttede virksomheder		416.401	0
Selskabsskat		0	749
Anden gæld		4.863.864	2.162
Hensættelse til omstrukturering i tilknyttet virksomhed		<u>82.979</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.377.070</u></b>	<b><u>4.765</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.082.223</u></b>	<b><u>7.566</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>14.171.894</u></b>	<b><u>12.797</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13		
	kr.	t.kr.		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	8.178.600	7.324		
Pensioner	966.067	927		
Andre omkostninger til social sikring	226.515	206		
Andre personaleomkostninger	154.097	110		
	<u>9.525.279</u>	<u>8.567</u>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.121	21		
Andre finansielle omkostninger	110.793	91		
	<u>135.914</u>	<u>112</u>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	-23.339	0		
Årets udskudte skat	-611.713	-82		
	<u>-635.052</u>	<u>-82</u>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
	Tekniske an- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Leasede anlæg
Kostpris 1. juli	18.366.395	3.829.221	717.435	4.966.415
Tilgang i årets løb	28.000	0	79.287	2.200.000
Afgang i årets løb	-70.000	0	0	0
Kostpris 30. juni	<u>18.324.395</u>	<u>3.829.221</u>	<u>796.722</u>	<u>7.166.415</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Leasede anlæg
Af- og nedskrivninger 1. juli	15.818.536	3.596.160	559.044	1.390.038
Årets afskrivninger	229.931	112.527	35.529	378.438
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-11.667	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>16.036.800</u>	<u>3.708.687</u>	<u>594.573</u>	<u>1.768.476</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>2.287.595</u></b>	<b><u>120.534</u></b>	<b><u>202.149</u></b>	<b><u>5.397.939</u></b>

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
Kostpris 1. juli	1.200.000	1.200
Tilgang i årets løb	<u>34.306</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.234.306</u>	<u>1.200</u>
Værdireguleringer 1. juli	338.039	0
Årets resultat	-713.405	-231
Årets opskrivninger, netto	<u>248.937</u>	<u>569</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>-126.429</u>	<u>338</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.107.877</u></b>	<b><u>1.538</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kaerby A/S	Langskov	100%	1.107.877	-951.207

### 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli	2.154.000	338.038	2.342.575	4.834.613
Årets resultat	0	-338.038	-2.406.904	-2.744.942
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.154.000</b>	<b>0</b>	<b>-64.329</b>	<b>2.089.671</b>

Selskabskapitalen består af aktier à nominelt kr. 100 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	250.000	250.000	0	0
Leasingforpligtelser	2.986.886	4.135.860	846.665	745.634
Hensættelse til omstrukturering i tilknyttet virksomhed	0	248.937	0	0
	<b>3.236.886</b>	<b>4.634.797</b>	<b>846.665</b>	<b>745.634</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

#### Selskabsskat

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 30. juni 2014. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet udstedt løsørejerpantebreve i driftsmidler og driftsmateriel for i alt 4,5 mio. kr. samt virksomhedspant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, goodwill mv. for 1,5 mio. kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantsætningen udgør pr. 30. juni 2014 5,3 mio. kr.. Herudover er der overfor banken afgivet udbyttebegrænsningserklæring.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2014 udgør t.kr. 5.398, jf. note 3, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. juni 2014 opgjort til t.kr. 4.136.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Blue Heaven ApS, Faaborg

Frøkjær Holding ApS, Svendborg

Ejde Holding ApS, Svendborg